
Ano XVII - Edição 1095 - Cidade de Taboão da Serra, 06 de Janeiro de 2023 - Prefeito José Aprígio da Silva

1095
E X P E D I E N T E

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO

Secretário de Comunicação:
Arnoldo Landiva

Edição:
Secretaria de Comunicação

Textos e Revisão:
Assessoria de Imprensa

Secretaria de Comunicação 
PMTS

Pça Miguel Ortega, 439
Pq. Assunção - 06754 - 910

Telefone: (11) 4788-5487
www.ts.sp.gov.br

Veículo de Imprensa Oficial
autorizado pela Lei Municipal 

1550-05

As notícias relativas às atividades 
da Câmara Municipal de Taboão 

da Serra são de responsabilidade 
exclusiva do Poder Legislativo.

imprensa@taboaodaserra.sp.gov.br

Criada em 18 de Fevereiro de 2005

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito do Município de Taboão da Serra, Estado de São Paulo, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por lei; e

Considerando o não recebimento do Autógrafo do projeto de lei orçamentária do Município de
Taboão da Serra para o Exercício de 2023, conforme estabelece o inciso III do § 2º do art. 35 do
ADCT, da Constituição Federal,
 

 DECRETA

DECRETO Nº 001, DE 02 DE JANEIRO DE 2023.

Dispõe sobre a execução orçamentária
dos órgãos, dos fundos e das entidades
do Poder Executivo até a publicação da
Lei Orçamentária de 2023, nos termos da
autorização contida no art. 27 da Lei nº
2.418, 6 de julho de 2022.

Art. 1º Nos termos do art. 27 da Lei nº 2.418, de 6/7/2022, até a publicação da Lei Orçamentária
de 2023, os órgãos, os fundos e as entidades do Poder Executivo que integram os Orçamentos
Fiscal e da Seguridade Social do Município de Taboão da Serra somente poderão empenhar as
dotações orçamentárias, constantes do respectivo Projeto de Lei, na base de 1/12 (um doze avos).

Parágrafo Único. A movimentação e o empenho das dotações a que se refere o caput deste artigo
ficam limitados aos valores constantes do Anexo a este Decreto, que correspondem a 1/12 (um
doze avos) do valor previsto no Projeto de Lei Orçamentária de 2023 para cada órgão, observado o
limite máximo de 1/12 (um doze avos) do valor previsto no referido Projeto de Lei, multiplicado
pelo número de meses decorridos até a sanção da respectiva Lei.

Art. 2º O Secretário da Fazenda deverá, no âmbito de sua competência, adotar as providências
necessárias à execução do disposto neste Decreto.

Art. 3º O Secretário da Fazenda é responsável pela observância, na execução orçamentária e
financeira das dotações disponibilizadas na forma deste Decreto, de todas as disposições legais
aplicáveis à matéria, especialmente as previstas na Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, na Lei
Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, e na Lei nº 2.418, de 6/7/2022.

Art. 4º Cabe à Secretaria de Assuntos Jurídicos e aos demais órgãos integrantes do Sistema de
Controle Interno do Poder Executivo zelar pelo cumprimento do disposto neste Decreto e adotar as
providências para a responsabilização dos dirigentes e dos servidores que praticarem atos em
desacordo com as disposições nele contidas.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Taboão da Serra, em 02 de janeiro de 2023.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1095 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva -  06 de Janeiro de 20232

 

CONSIDERANDO a necessidade de reduzir a litigiosidade da Administração Municipal com alternativas de
soluções de conflitos, por meios consensuais;

CONSIDERANDO que a Lei de Mediação (Lei Federal nº 13.140, de 26 de junho de 2015) que fomenta a
autocomposição por parte da administração pública como forma de solução dos conflitos ;

CONSIDERANDO que o Código de Processo Civil (Lei Federal n.º 13.105, de 16 de março de 2015) dispõe
que o Estado promoverá, sempre que possível, a solução consensual dos conflitos;

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito do Município de Taboão da Serra, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, Decreta:

DECRETO Nº 189 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022

Institui o Grupo de Trabalho com a finalidade de propor medidas para a Política de
Desjudicialização no âmbito da Administração Direta e Indireta na Cidade de Taboão da Serra.

Art. 1º Fica instituído Grupo de Trabalho, tendo por objeto a proposição de medidas para solução de
conflitos da Administração Municipal de Taboão da Serra - SP.

Art. 2º O Grupo de Trabalho será composto pelo:

I – Secretário de Assuntos Jurídicos: Dr. Matheus Barbosa de Almeida Mota, que o coordenará;

II – Secretário Adjunto de Assuntos Jurídicos: Dra. Mônica Cristina Pereira de Godoy ;

III – Procurador Geral do Município: Dr. Marco Aurélio Ferreira dos Anjos ;

IV – Procurador Chefe do Município: Dra. Elaine Cristina Kuipers Assad;

V – Procurador do Município: Dr. Luiz Carlos Nacif Lagrotta;

VI – Secretaria de Governo/Gabinete: Dr. Erik augusto Vaz.

Art. 3º A coordenação do Grupo de Trabalho poderá convidar representantes de outras pastas municipais,
órgãos estaduais, entidades públicas ou privadas, quando necessário, para o cumprimento de suas
finalidades.

Art. 4º Caberá à Secretaria de Assuntos Jurídicos propiciar o apoio administrativo e operacional às
atividades do Grupo de Trabalho.

Art. 5º O Grupo de Trabalho deverá, no prazo de até 120 (cento e vinte) dias, contados da publicação deste
decreto, apresentar proposta contendo, em especial, minuta projeto de lei para instituição da Política de
Desjudicialização no âmbito da Administração Municipal Direta e Indireta.

Parágrafo Único. O prazo estabelecido no caput, poderá ser prorrogado em até 90 (noventa) dias, a
critério do Grupo de Trabalho.

Art. 6º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Taboão da Serra, 21 de Dezembro de 2022.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA
Prefeito



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 3
 

Edição nº 1095 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva -  06 de Janeiro de 2023

PORTARIA Nº 007/2023

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Serra,

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando o parecer final

da Comissão no Processo Administrativo Disciplinar n° 19.139/2022 (folhas 25 a 30),

DECIDE pela aplicação da penalidade de DEMISSÃO a Sra. ANDREZA DOS SANTOS

BRITO, matrícula funcional 045325, cargo PDI, pela prática de ABANDONO DE

CARGO e INASSIDUIDADE HABITUAL, violando os artigos 34, inciso I, 35 e 37, inciso

I, todos da LCM nº 224/2010.

Por determinação dos artigos 160 a 163 da LCM nº

224/2010, caberá pedido de reconsideração, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,

contados a partir da data da publicação na Imprensa Oficial do Município.

Prefeitura de Taboão da Serra

02 de janeiro de 2023.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA
Prefeito



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1095 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva -  06 de Janeiro de 20234

 

PORTARIA Nº 008/2023

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da Serra,

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando o parecer final

da Comissão no Processo Administrativo Disciplinar n° 25.857/2022 (folhas 26 a 33),

DECIDE pela aplicação da penalidade de DEMISSÃO ao Sr. LEANDRO APARECIDO

DE OLIVEIRA LIMA, matrícula funcional 048089, cargo Assistente de Desenvolvimento

Escolar, com efeitos a partir do dia 02/02/2023, pela prática de subtração de objetos

e patrimônios da repartição pública, violando os artigos 13, incisos X e XX, 17, incisos

XV e XXII, da LCM nº 224/2010 e artigo 9º, “caput”, da Lei Federal nº 8.429/1992, cc

artigo 26, § 4º, alínea “c”, do mesmo diploma disciplinar.

Por determinação dos artigos 160 a 163 da LCM nº

224/2010, caberá pedido de reconsideração, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,

contados a partir da data da publicação na Imprensa Oficial do Município.

Prefeitura de Taboão da Serra

02 de janeiro de 2023.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA
Prefeito



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 5
 

Edição nº 1095 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva -  06 de Janeiro de 2023

PORTARIA Nº 009/2023

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão da
Serra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, nos termos do art.
129, inciso I, da Lei Complementar Municipal nº 224/2010, e, considerando o
parecer contido nos autos (folhas 40 a 46), determina o ARQUIVAMENTO do
Processo de Sindicância nº 33.514/2022, com as ressalvas do artigo 120 da
LCM nº 224/2010.

Prefeitura de Taboão da Serra
03 de janeiro de 2023.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA
Prefeito

PORTARIA Nº 1.299/2022

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA, Prefeito de Taboão
da Serra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECIDE pela
HOMOLOGAÇÃO dos trabalhos do Processo de Sindicância nº 40.922/2022,
conforme relatório final (folhas 336 a 341), determinando que sejam tomadas as
medidas para prosseguimento do feito.

Prefeitura de Taboão da Serra
28 de dezembro de 2022.

JOSÉ APRÍGIO DA SILVA
Prefeito

QUADRO DE PORTARIAS



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1095 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva -  06 de Janeiro de 20236

 

CANCELAMENTOS DE OFÍCIO   | CADASTROS DE CONTRIBUINTES MOBILIÁRIOS | 2º SEMESTRE  
2022.

A PREFEITURA DO  MUNICÍPIO  DE  TABOÃO  DA SERRA,  através  da  Coordenadoria  de  Tributos
Mobiliários, notifica para os devidos fins de direito, o encerramento de cadastros de contribuintes mobiliários
de ofício no 2º semestre de 2022, em conformidade com Código Tributário Municipal - Lei Complementar nº
193/2009.

PROCESSO CCM NOME/NOME EMPRESARIAL CPF/CNPJ

26133/2022  19000 TEOFILO JANUARIO DA SILVA 037.783.008-90

35951/2017  40945 SAKA & NAKA COMERCIO EIRELI - ME 04.325.776/0001-32

24982/2022  50204 ZENILDA DOS SANTOS DE JESUS 34.316.657/0001-84

23193/2022  34290 JOSE MARIA DA SILVA 13.857.642/0001-53

32354/2020  52823 RICARDO BARBOSA SILVA - EPP 15.645.055/0002-07

17909/2020  51380 ELITE PLACAS AUTOMOTIVAS EIRELI 37.607.097/0001-05

25523/2022  48447 DARCI LOHMANN 26.353.513/0001-70

25517/2022  27012 EL GRAND CENTER COM.UTIL.DOM.LTDA 08.694.198/0001-62

22547/2018  46656 HDMAG NEGOCIOS E INVESTIMENTOS EIRELI 24.067.818/0001-90

27932/2019  49134 V.H.R. VAGA BIJOUTERIAS 22.100.946/0001-62

27390/2021  55484 ADEGA DISTRIBUIDORA SANTOS LTDA 43.387.754/0001-59

27390/2021  55484 ADEGA DISTRIBUIDORA SANTOS LTDA 43.387.754/0001-59

21840/2022  49896 LAERCIO GONCALVES FERREIRA 177.395.088-61

306/2020  50194 PAIVA DISTRIBUIDORA DE GAS EIRELI 33.392.542/0001-06

19215/2019  44493 CAPIVARAS COM.DE ALIM.E BEBIDAS LTDA-ME 28.052.179/0001-40

18045/2019  48434 SC FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP 33.030.627/0001-44

10258/2019  45159 BF DROGARIA E PERFUMARIA LTDA 17.588.073/0001-49

35064/2018  34648 AIMA VEICULOS LTDA - ME 14.840.962/0001-63

34089/2018  32452 EDSON MARQUES DE LIMA MEDICAMENTOS 12.446.824/0001-79

26410/2018  43751 A & G LOCACAO E COMERCIO LTDA-ME 27.202.965/0001-13

13833/2018  45886 3C COM.DE ART.DE CAMA MESA E BANHO LTDA 28.226.187/0001-65

10781/2018  45702 EDUARDO/JOSE ALVES E CIA LTDA 29.711.820/0001-73

20015/2022  42075 FABIO TADEU DA SILVA 24.704.210/0001-29

2896/2018  36272 COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO 47.508.411/0208-58

26896/2022  31130
BISPO & FILHOS MECANICA, FUNILARIA E PINTURA
LTDA

05.934.846/0001-12

16358/2021 54583 JESSICA-OLIVEIRA-COSTA@HOTMAIL.COM 39.221.471/0001-65

16624/2022 49223 JOSIMEIRE CORREIA BARBOSA 34.388.838/0001-16 

16624/2022 43702 ELIENE DE JESUS COSTA TELECOMUNICACOES 27.277.880/0001-02 

16624/2022 49405 PATRICIA YOOKO KUBO 13516813890 25.271.053/0001-78 

16624/2022 49725 HILTOMAR PEREIRA SOUZA 07843012478 35.774.493/0001-00 

16624/2022 46191
RE9IT - SOLUCOES INTELIGENTES EM TECNOLOGIA
EIRELI

30.414.823/0001-24 



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 7
 

Edição nº 1095 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva -  06 de Janeiro de 2023

16624/2022 33170 CARLOS EDUARDO RIBEIRO DE JESUS 22271878837 13.097.252/0001-22 

16624/2022 34796 HELLEN ALVES DA SILVA 37954902862 14.932.328/0001-50 

16624/2022 46488
ANDERSON DOS SANTOS RAMOS 
CRONOMETRAGEM

30.635.274/0001-18 

16624/2022 46678 PLANO A ASSESSORIA E FINANCAS EIRELI 27.246.476/0001-63 

16624/2022 47073
INNOVIP CLINICA DE ESTETICA AVANCADA E 
TECNOLOGICA EIRELI

31.675.279/0001-37 

16624/2022 48822 EAGLE ESCOLA DE ARTES EIRELI 29.609.802/0001-85 

16624/2022 34206 2 K TRANSPORTES LTDA 14.044.789/0001-97 

16624/2022 31420 EDIJAN NUNES MACIEL 69649014853 11.628.191/0001-57 

16624/2022 33668 ALBINO GONCALVES DAS GRACAS 13.756.710/0001-98 

16624/2022 33809 ROGERIO TEIXEIRA BIZERRA 13.915.315/0001-00 

16624/2022 34230 WESCLEI DE MEDEIROS 14.360.367/0001-20 

16624/2022 35168 DENIS RICARDO DOS SANTOS COSTA 32056203804 14.735.704/0001-17 

16624/2022 35445 JOSE MARCOS SILVA DE JESUS 22399061896 15.484.193/0001-70 

16624/2022 42666 ERIK CASSIANO PEREIRA 32599799805 25.695.705/0001-00 

16624/2022 42785
BASS LOG EXPRESS COMERCIO E TRANSPORTES 
EIRELI

25.957.774/0001-36 

16624/2022 43164
HALANA CLAUDIA MACHADO DE MOURA SILVA 
36368324848

26.189.442/0001-11 

16624/2022 43266 YURI ALEXANDRE 33466778859 26.624.946/0001-12 

16624/2022 43285 ALEXANDRE RODRIGO DE JESUS 27545268890 26.644.565/0001-03 

16624/2022 46223
TAYNA CRISTINA FRANCO DE OLIVEIRA 
42760002896

26.133.085/0001-70 

16624/2022 46441
LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA CAMARGO 
22950360890

31.029.021/0001-63 

16624/2022 46858
RENATO MARCOS TRAJANO DE OLIVEIRA 
34449649869

31.445.868/0001-29 

16624/2022 47071 VALTERRONE ANTONIO DE OLIVEIRA 28959122890 31.871.950/0001-15 

16624/2022 49433 GILBERTO DE SOUZA OLIVEIRA 08860940893 30.532.487/0001-14 

16624/2022 43166
ALESSANDRO CLEMENTINO DA SILVA - REFORMAS 
E ACABAMENTOS

26.245.775/0001-10 

16624/2022 43200 MARIA REGINA PEREZ DIANA 64160866891 21.015.886/0001-17 

16624/2022 43662
FELICIANO ROGERIO ABREU FREITAS BRANCO 
JUNIOR

23.355.999/0001-97 

16624/2022 43310 GABRIEL DE PAULA ALMEIDA SILVA 43545819817 26.693.769/0001-26 

16624/2022 43505
JANAINA APARECIDA DE OLIVEIRA LEITE 
37715835862

26.815.816/0001-67

25791/2014 39160 DESM.COM.PCS.USA.VEI.AUT.JAPAUTO.LTDA-ME 10.278.545/0001-18

20661/2017 13063 CENTRO RECR.EDUC.27 DE SETEMBRO S/S LTDA 59.050.138/0001-48

26315/2022 39367 ALVES E MACEDO CARGAS E DESCARG. LTDA-ME 21.094.861/0001-56

20405/2013 37136 ESTUDIO LOTUS BY LUDMILLA DIAS LTDA-ME 17.677.244/0001-06



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1095 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva -  06 de Janeiro de 20238

 

50280/2019  40192 TSI CENTRO AUTOMOTIVO E AUTO PECAS LTDA 22.171.597/0001-70

20441/2018  46228 CALHAS INTERCONTINENTAL EIRELI 30.726.512/0001-09

30368/2022 35682 HELOIZA AUGUSTO ARQUITETURA LTDA-ME 15.789.040/0001-31

15851/2018  45991 AVAILSON ALVES DE SANTANA 30.390.911/0001-33

23491/2022  40882 MARCO AURELIO ALMEIDA DE OLIVEIRA 23.082.366/0001-52

38667/2021  56184 VG SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA 44.110.610/0001-13

5361/2022  56901 GLAUCE MICAELE GONCALVES SOUSA 38515194856 43.113.809/0001-32

49576/2019  49888 VP VIVIANE P.PROD.VEND.PROD.ALIMENTICIOS 35.353.106/0001-53

22174/2010 14681 AUTO ESCOLA NOVA SUPREMA S/C LTDA ME. 00.553.631/0001-38

30238/2022 27798 CELS-CENTRO EDUC.LING.DE SINAIS LT ME 09.154.101/0001-91

28833/2022  45539 APARECIDA DALVA ALVES 18.060.488/0001-08

17580/2021 34785 CILIOS ESPACO DO CORPO E CABELO LTDA 14.315.566/0001-17

5115/2021 53466 MY MARZANO SALON E NOIVAS LTDA 40.839.494/0001-17

35339/2022  1527 SUPERMERCADO RENTES LTDA. 47.655.527/0001-18

43787/2019 49795 NATURAL SORVETERIA EIRELI - ME 34.828.166/0001-12

19905/2021 47720 ELIENE CRISTINA DE PAULA ROSARIO 31.424.424/0001-07

21085/2022  58085 ADAUTO FERREIRA DA SILVA JUNIOR 33065433818 46.153.371/0001-04

23966/2022  58351 MERCADO E DISTRIBUIDORA B S FRANCISCO LTDA 40.172.932/0007-21

2369/2021  53263 JESSICA DE ANDRADE LANCA 41738651800 40.329.980/0001-95

21085/2022  22819 ADAUTO FERREIRA DA SILVA JUNIOR 33065433818 643.013.548-91

31197/2022  6640 FLAVIO GHETTI RIBEIRO 945.327.888-20

30786/2022  58965 FABIO GONZAGA BARBOSA 28182939879 47.783.995/0001-78

37475/2022 27279 EUFLAZIO JOSE DE SOUZA 663.436.828-72

43344/2019  49777 CHOPERIA JARDIM MONTE ALEGRE LTDA 34.357.011/0001-45

15158/2022  57561
SPEED PLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS PLASTICOS LTDA

45.955.511/0001-03

37798/2022 29830 MONTFORT MONTAGENS LTDA ME 10.635.504/0001-31

19839/2020 51530 AUTHENTIQUE CONSULT.E CONTABILIDADE LTDA 37.730.360/0001-59

37801/2022  49334 KATIA APARECIDA MEIRELES 33.978.377/0001-79

6275/2019  47671 VICTOR NASCIMENTO FERREIRA 30.543.479/0001-73

39522/2022 50004 ARTUR YUDI TAKAMOTO SANTANA 35.348.566/0001-93

53167/2019  50128 HC CONSTRUCOES LTDA 35.776.807/0001-03

11281/2021  54631 PRIME EDITORIAL LTDA 07.742.550/0001-25

257/2018  39752 EWS FARMA COM.DE PROD.FARMECEUTICOS LTDA 12.457.668/0002-22

37807/2022  46439 ITAMAR ELIEZER DE SOUZA 30.996.637/0001-40

39590/2022  41559 LUGENESIS COM.PREST.SERV.DE EMBAL.EIRELI 23.984.049/0001-21

34911/2022  29937 J.R. - DIVISORIAS COMERCIAL LTDA 10.748.637/0001-14

36505/2022  59659 ANDERSON APARECIDO CAVALCANTE MOTA 299.387.448-93

40091/2022  29612 A.I.MOURA DORTA DA COSTA ROUPAS ME 10.349.380/0001-28



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 9
 

Edição nº 1095 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva -  06 de Janeiro de 2023

46490/2019 50088 ADEGA DO URSO LTDA 35.068.358/0001-30

21722/2018  46305 MEGA BRIZANTE DROGARIA E PERFUMARIA LTDA 30.682.700/0001-74

33672/2019 49399 DP1 RESTAURANTE LTDA 24.840.166/0045-03

14630/2022 57527 NIKOLLAS RAFAEL SILVA 57395213866 44.238.524/0001-90

25514/2022 17248 VALDIR ESTEVES ROQUE 023.136.908-57

23191/2022 11019 JAIR PINTO DOS SANTOS 047.819.948-14

27797/2019 49130 SUPERMERCADO TRADER EIRELI 29.423.853/0001-18

9725/2019 47881 CARLOS ADAO AVELINO DA SILVA 32.729.919/0001-07

15878/2014 30177 ROGERIO SILVA DOS SANTOS 10.891.193/0001-71

19252/2022 57905 J.J. EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LTDA 15.162.808/0001-42

26045/2022 51442 LUIZ CARLOS FONTES DOS SANTOS - ME 36.211.581/0001-58

21075/2022 15139 LUIZ CARLOS ALVES 039.305.158-73

33370/2021 55985 KING BOXES - EIRELI 21.075.377/0001-80

16380/2021 54539
MARIZITA COMERCIO DE MERCADORIA EM GERAL 
E ARMAZENS LTDA

11.870.555/0001-00

9110/2021 20489
COMERCIO DE PRODUTOS VETERINARIOS 
PIRAJUSSARA LTDA

04.042.199/0001-71

5348/2020 50593 ALICERCE EDUCACIONAL LTDA 32.184.221/0027-92

5983/2020 38267 MONTEIRO COM.E SERV.DE INFORM.EIRELI-ME 16.695.529/0001-07

7671/2021 53673 R4 COMERCIO DE MOVEIS LTDA 22.036.781/0001-07

28745/2022 51786 LUCIENE NUNES BASTOS MAGALHAES 22460899807 38.186.282/0001-36

24416/2021 55234 OPERQUALITY COMERCIO DE BEBIDAS LTDA 42.721.339/0002-08

28575/2022 4399 MARIA JOSE DE MOURA LEITE ME 58.713.751/0001-35

31623/2021 55846 P C DA CRUZ AUTO ESCOLA 43.823.480/0001-01

15793/2021 54493
LIFE COMFORT FABRICACAO DE CAMAS E 
COMERCIO ATACADISTA

26.155.852/0001-41

10257/2019 41720 TRANSSOLUTION TRANSPORTE LTDA - ME 13.761.715/0001-09

10476/2019 44526 WLX PUBLICIDADE LTDA - ME 28.037.633/0001-93

21689/2022 20298 AUTO SOCORRO DINHO S/C LTDA ME 04.581.317/0001-10

40247/2021 56365 JOSE MARIA DOS SANTOS 44.275.723/0001-79

29259/2022 56789
VICTOR HUGO ALVES GUIMARAES PEREIRA 
48538747800

44.824.235/0001-73

22452/2022 16630 PLEXRESINAS ACRILICAS LTDA. 01.515.090/0001-16

29904/2022 29910 E.S DE ARAUJO PECAS-ME 10.517.097/0001-68

24099/2022 58366 MR MERCADO E PANIFICADORA LTDA 45.158.620/0001-91

15875/2018 45992 DAVID LUCAS DOS SANTOS 28.477.663/0001-10

15373/2020 17599 RAPIDO LUXO CAMPINAS LTDA 45.992.724/0011-79

24917/2018 27125 ELISEU MARCIO DA SILVA 08.832.060/0001-82

35488/2018 47416 LUCIMEIRE R. COUTO JARDIM CROSS TRAINING 31.188.387/0001-85

13468/2022 57436 SHEILA ZULEIKA DO NASCIMENTO 26184236822 45.280.172/0001-02



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1095 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva -  06 de Janeiro de 202310

 

31304/2022 50206 MAURICIO SHINDI SASAKI 16.922.511/0001-09

31255/2022 25118 FABIANA MORGERO GONCALVES FERREIRA 133.847.028-08

30273/2018 27998 COMANDO SISTEMA DE SEGURANCA EIRELI-EPP 09.232.248/0001-52

39862/2018 47396 MOMENTUM CORRETORA DE SEGUROS LTDA 31.414.838/0001-55

28414/2022 41871 MARIA DAS GRACAS SOARES DA SILVA 090.907.664-21

33036/2022 20177 CHAMILIAN S COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 96.342.258/0002-26

18398/2019 48473 L C B DUTRA SOLUCOES EMPRESARIAIS 33.573.053/0001-50

20991/2020 51641 ROAL ALIMENTOS E SUPERMERCADOS LTDA 35.680.116/0001-01

23128/2012 35681 CECILIA JESUS DE OLIVEIRA DA SILVA - ME 15.810.797/0001-60

11507/2018 40150 FERNANDO MILANI BIAZE FERRAMENTAS – ME 07.570.521/0001-23

14719/2021 54416 QUASE TUDO INFORMATICA LTDA 42.133.138/0001-09

30205/2022 29919 NOB-NET ON BRAZIL LTDA 03.790.610/0001-24

24981/2022 33891 LEUMAR EMPREITEIRA LTDA - ME 13.912.900/0001-57

24791/2022 42202 VINICIUS EDUARDO LEITE GAI 20.613.243/0001-02

18088/2020 51388 DIEGO DA SILVA FERREIRA 35295616819 37.637.549/0001-00

26997/2022 33374 DAVI ROCHA NUNES 30667056840 13.054.392/0001-13

30157/2018 46787 MAFE INFORMATICA EIRELI - ME 30.827.881/0001-80

16286/2019 48301
RICARDO HENRIQUE MEDEIROS 
ESTACIONAMENTO

33.112.975/0001-60

50332/2019 49935 LUIS FERNANDO DE CARVALHO CASSINS 35.462.579/0001-99

27112/2022 35337 PAULO JOSE DA TRINDADE 919.900.418-68

17997/2019 32972 KARINA FERNANDA SILVA ARAGAO LTDA 12.979.155/0001-09

28532/2018 39435 ROGERIO SOARES DA SILVA COMERCIO-ME 21.079.569/0001-64

23377/2019 48867 TAMARA CAMARGO DIAS 34.061.318/0001-02

23991/2018 44079 HAUS MOVEIS PLANEJADOS LTDA 24.860.697/0001-39

11498/2018 40148 RENATO BIAZE FERRAMENTAS-ME 12.488.942/0001-40

10779/2018 23114
COMANDO SERV.PORTAR.& MONITORAMENTO 
LTDA

05.668.755/0001-82

19164/2019 46870 FERNANDA CRISTINA ROCHA GONCALVES-ME 30.386.515/0001-32

21139/2019 14505 DEMAGE COM.MANUT.DE BOMBAS E POCOS LTDA 00.358.881/0001-17

22552/2018 31165 XIKSIS INDUSTRIA DE COMESTICOS LTDA-ME 07.565.337/0001-95

28147/2020 52297
SPEED PACK IND. E COM. DE PRODUTOS PLASTICOS
LTDA

30.777.860/0001-05

31913/2019 49347 DAYANE ARAUJO DE OLIVEIRA 34.727.730/0001-00

 3027/2021 16672 SWPREV-SOC.DE PREVIDENCIA PRIVADA 01.946.497/0001-06

7743/2020 50732 ALEXANDRE LEME NETO SERVICOS EIRELI 36.359.786/0001-85

24880/2020 51996 MERCADO LAKKIL EIRELI 35.789.308/0001-42

29125/2021 55628 EVELIN AIRES CARDOZO PERES 04668423092 43.339.313/0001-81

19596/2021 32270 ASSOCIACAO COM. EMPRES. TABOAO DA SERRA 51.432.383/0001-08

14458/2021 54385 ADEGA MICAELENSE EIRELI 42.069.899/0001-49



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 11
 

Edição nº 1095 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva -  06 de Janeiro de 2023

 33171/2022 59276 JULIO CESAR GOMES SARAIVA 29.392.483/0002-80

30849/2021 39131 JULIANO NASCIMENTO VICENTINE 28024502801 18.981.220/0001-09

7044/2022 16095 CORTE BEM CABELEIREIROS S/C LTDA.ME 01.681.189/0001-98

40407/2022 28104 JACINTO DANIEL MARTINEZ PEREZ 146.377.798-12

40618/2022 44542 CARLOS FERREIRA MORAIS – ME 12.939.855/0001-61

18885/2019 48522 ADRIELLE ALVES ALBINO 33.362.208/0001-00

21807/2020 51720 MICHAEL G. ANAGNOSTAKIS TRANSP. EIRELI 37.797.356/0001-08

25934/2021 55334 VALDECI JOSE SOBRAL 22643400453 39.617.941/0001-04

24794/2022 47485 CINTIA DE FATIMA NOGUEIRA 32.446.208/0001-25 

18284/2019 53674 CARLOS BRUNO AMERICO 34848655803 11.811.862/0001-10

39403/2019 49619 ARLETE SILVA GAMA 31.951.540/0001-84

17927/2019 48427
EXPANSION TECHNOLOGY DESENVOLVIMENTO DE 
SOFTWARE EIRELI - ME

32.860.951/0001-27

9892/2022 24036 COMERCIO DE BEBIDAS WM ROSA LTDA. EPP 05.691.962/0001-58

12369/2021 29859 USE TECHNLOGY SERVICOS DE INFOR LTDA ME 10.721.816/0001-68

8366/2004 28806 ALEXANDRE MOURA DA SILVA - ME 09.660.533/0001-74 

20859/2012 50024 JUNDE CHEN MERCADINHO E LANCHON.LTDA-ME 15.654.370/0001-10

39972/2015 50024 JUNDE CHEN MERCADINHO E LANCHON.LTDA-ME 15.654.370/0001-10

4005/2021 32959 CPO-CONS.& PLAN.ORGANIZACIONAL LTDA ME 12.621.077/0001-68

4770/2022 50941 LHG TRANSPORTE SLU LTDA 36.505.471/0001-07

6732/2022 56973 RANGEL CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA 20.042.825/0001-86

27959/2021 55555 MERCADINHO E PADARIA DIAS SOUSA EIRELI 42.733.970/0001-46

29906/2022 28105 C.A. LIMA PECAS - ME 09.058.851/0001-60

6427/2021 38240 ALECAR FUNILARIA E PINTURA LTDA 18.999.152/0001-05

40996/2019 49686 GAUDI COM.E SERV.GRAFICOS EIRELI - EPP 16.700.679/0001-61

12992/2019 48125 MULT INDUSTRIAL PARAFUSOS - EIRELI 32.735.379/0001-74

10855/2022 57234 MARABA ODONTOLOGIA INTEGRADA LTDA 45.563.801/0001-01

30292/2018 44121 COMANDO SISTEMAS DE SEGUR.E SERV.EIRELI 27.844.252/0001-53

25888/2020 52060 ALESSANDRA R G SODRE 38.372.761/0001-47

11713/2020 51013 VANESSA MIRANDA DA SILVA 09090397981 35.272.215/0001-46

11953/2020 51041 VIT SECURITY SERVICO LTDA 36.706.498/0001-50

24675/2019 48939 LUCAS BORRELY DOS S. SERV.ADMINITRATIVOS 34.252.331/0001-30

23460/2018 15723 CTI CENTRO DE TREIN.INTEGRADO LTDA EPP. 01.282.132/0001-16

35481/2022 33488 ASSOC.MULHERES DA PAZ TAB.SERRA-AMPAZ TS 13.533.826/0001-68

17016/2020 51330 ADENILTON SILVA DO CARMO 23.394.312/0001-22

36571/2022 31154 ALCON IND.COM.PRODS.EMBALAGENS LTDA- EPP 11.429.496/0001-30

36189/2022 32476 MOTTA&PIM ACADEMIA LTDA ME 11.084.294/0002-84

36578/2022 35374 WAGNER APARECIDO LUZ 15.397.650/0001-90

30644/2014 39383 LEMARC MOVEIS E DECORACOES LTDA-ME 15.447.770/0001-54



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1095 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva -  06 de Janeiro de 202312

 

31844/2020 52784 SAPORE S.A. 67.945.071/1915-61

35345/2022 41089 FELIPE MACHADO DE ARIMATEIA 23.435.128/0001-83

39588/2022 38130 LEPAR EMPREEND.ADMIN.E PARTICIPAC.LTDA 12.520.471/0001-00

40620/2022 48045 PRISCILA APARECIDA DO PRADO FERREIRA 32.249.607/0001-04

40621/2022 33794 ANDRADE CONSULTORIA LTDA. 13.850.727/0001-00



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 13
 

Edição nº 1095 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva -  06 de Janeiro de 2023



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1095 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva -  06 de Janeiro de 202314

 



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 15
 

Edição nº 1095 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva -  06 de Janeiro de 2023



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1095 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva -  06 de Janeiro de 202316

 



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 17
 

Edição nº 1095 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva -  06 de Janeiro de 2023

Relatório de Aprovação

Processo: 12.208/2018
Requerente: Jose Cezar Rodrigues 
Assunto: Programa de Regularização LC
nº 345/2017
Situação: Comunique-se 
Data: 29/12/2022

Processo: 18.305/2022
Requerente: Clauber Roder
Assunto: Programa de Regularização LC
nº 375/2021
Situação: Comunique-se 
Data:02/01/2023

Processo: 19.349/2022
Requerente: Hidehito Tsurumaki
Assunto: Programa de Regularização LC
nº 375/2021
Situação: Comunique-se 
Data:02/01/2023

Processo: 10.054/2022
Requerente: Lucas Gasperini Apergis
Assunto: Programa de Regularização LC
nº 375/2021
Situação: Comunique-se 
Data: 02/01/2023

Processo: 39.949/2013
Requerente: Maria Giovani Moura Veloso
Assunto: Regularização e Desdobro
Situação: Comunique-se
Data: 02/01/2023

Processo: 39.333/2022
Requerente: Ilda Tenese
Assunto: Programa de Regularização LC
nº 3752021
Situação: Comunique-se 
Data: 02/01/2023

Processo: 40.273/2022
Requerente: Valeria Cristiane Siuqueira 
Riscali
Assunto: Programa de Regularização LC
nº 375/2021
Situação: Comunique-se 
Data: 02/01/2023

Processo: 39.526/2022
Requerente: Adauto Jose da Silva
Assunto: Programa de Regularização LC
nº 375/2021
Situação: Comunique-se 
Data: 02/01/2023

Processo: 38.788/2022
Requerente: Luiz Marcello Pestana Costa 
Assunto: Programa de Regularização LC
nº 375/2021
Situação: Comunique-se 
Data: 02/01/2023

Processo: 41.104/2022
Requerente: Onix Adm. e Empreendimentos 
Ltda
Assunto: Termo de Aditamento 
Situação: Comunique-se
Data: 02/01/2023

Processo: 22.025/2022
Requerente: Anadiso Marques de França
Assunto: Programa de Regularização LC nº 
375/2021
Situação: Comunique-se 
Data: 03/01/2023

Processo: 40.370/2022
Requerente: Celso Martins
Assunto: Certificado de Conclusão
Situação: Comunique-se 
Data: 03/01/2023

Processo: 39.553/2022
Requerente: Luiz Carlos Teruel
Assunto: Programa de Regularização LC
nº 375/2021
Situação: Comunique-se 
Data: 03/01/2023

Processo: 37.503/2022
Requerente: Moacir Mendes de Araujo
Assunto: Programa de Regularização LC

nº 375/2021
Situação: Comunique-se 
Data: 03/01/2023

Processo: 32.192/2022
Requerente: Julio Pinheiro Neto
Assunto: Programa de Regularização LC
nº 375/2021
Situação: Comunique-se
Data: 03/01/2023

Processo: 4.413/2022
Requerente: Abiatar Empreendimentos e 
Participações Ltda
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se
Data: 03/01/2023

Processo: 32.978/2022
Requerente: Rosemeire de Oliveira 
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se
Data: 04/01/2023

Processo: 39.089/2022
Requerente: Geggia Investimentos 
Imobiliários S.A
Assunto: Programa de Regularização LC
nº 375/2021
Situação: Comunique-se
Data: 04/01/2023

Processo: 39.595/2022
Requerente: Edimir Epifanio da Silva
Assunto: Programa de Regularização LC
nº 375/2021
Situação: Comunique-se
Data: 04/01/2023

Processo: 39.333/2022
Requerente: Ilda Tanese
Assunto: Programa de Regularização LC
nº 375/2021
Situação: Comunique-se
Data: 04/01/2023

Processo: 19.818/2022
Requerente: Reinaldo Barbosa de Lima 
Assunto: Programa de Regularização LC
nº 375/2021
Situação: Comunique-se
Data: 04/01/2023

Processo: 34.138/2022
Requerente: Paulino de Oliveira
Assunto: Cadastro de Profissional Liberal
Situação: Deferido
Data: 04/01/2023

Processo: 42.054/2022
Requerente: Michelle Gaijutis de Azevedo 
Robert
Assunto: Cadastro de Profissional Liberal
Situação: Deferido
Data: 04/01/2023

Processo: 9114/2019
Requerente: Maria Rosa II 
Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Deferido
Data: 04/01/2023

Processo: 14.221/2022
Requerente: Renata de Araujo Campos
Assunto: Programa de Regularização LC
nº 375/2021
Situação: Comunique-se
Data: 04/01/2023

Processo: 10.618/2022
Requerente: Vatav Construtora e 
Participações Ltda
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se
Data: 05/01/2023

Processo: 7795/2022
Requerente: Elizeu Rafael Costa Nascimento
Assunto: Programa de Regularização LC
nº 375/2021
Situação: Comunique-se
Data: 05/01/2023

Processo: 12.948/2021

Requerente: Laboratório Químico 
Farmaceutico Bergamo
Assunto: Programa de Regularização LC
nº 375/2021
Situação: Comunique-se
Data: 05/01/2023

Processo: 10.767/2021
Requerente: Waldelino Zottis 
Assunto: Alvará de Reforma
Situação: Indeferido 
Data: 05/01/2023

Processo: 3048/2021
Requerente: Valéria De Souza Gallinari
Assunto: Desdobro de Lote Conforme LC nº 
375/2021
Situação: Indeferido
Data: 05/01/2023

Processo: 30.664/2020
Requerente: Martha Francisco Silva
Assunto: Alvará de Regularização
Situação: Comunique-se
Data: 05/01/2023
Processo: 10.545/2018
Requerente: Irene Oliveira da Silva
Assunto: Programa de Regularização LC
nº 345/2017
Situação: Comunique-se
Data: 05/01/2023

Processo: 42.310/2022
Requerente: Instituto Hermes Pardini S/A
Assunto: Certidão de Uso e Ocupação do 
Salo
Situação: Deferido
Data: 05/01/2023

Processo: 36.201/2022 
Requerente: Residencial Morada do Bosque 
Assunto: Consulta
Situação: Indeferido
Data: 05/01/2023

Processo: 36.597/2022
Requerente: Alvaro de Matos Tavares
Assunto: Cadastro de Proficional Liberal
Situação: Indeferido
Data: 05/01/2023

Processo: 22.506/2020
Requerente: Jose Carlos do Carmo
Assunto: Certificado de Conclusão (Habite-
se)
Situação: Comunique-se
Data: 05/01/2023

Processo: 28.507/2022
Requerente: Jamal Mohamad Fares
Assunto: Copia de Documento 
Situação:  Indeferido
Data: 05/01/2023

Processo: 19.230/2022
Requerente: Tania Regina Rodrigues da 
Silva
Assunto: Programa de Regularização LC
nº 375/2021
Situação: Comunique-se
Data: 05/01/2023

Processo: 20.702/2022
Requerente: Marlene Aparecida Vieira
Assunto: Programa de Regularização LC
nº 375/2021
Situação: Comunique-se
Data: 06/01/2023

Processo: 10.054/2022
Requerente: Lucas Gasperini Apergis
Assunto: Programa de Regularização LC
nº 375/2021
Situação: Comunique-se
Data: 06/01/2023

Processo: 38.837/2022
Requerente: Alvaro Mateus
Assunto: Programa de Regularização LC
nº 375/2021
Situação: Comunique-se
Data: 06/01/2023

Processo: 39.879/2013
Requerente: Jose Donizeti Dimingues

Assunto: Programa de Regularização LC
nº 291/2012
Situação: Indeferido
Data: 06/01/2023

Processo: 17.575/2022
Requerente:  Carlos Alberto Sant Ana
Assunto: Programa de Regularização LC
nº 375/2021
Situação: Deferido
Data: 06/01/2023

Processo: 31.611/2016
Requerente:  Jose Franscisco Saraiva Filho 
Assunto:  Programa de Regularização LC nº 
323/2014
Situação: Deferido
Data: 06/01/2023

Processo:  19.090/2022
Requerente: Elisangela Fernandes da Silva 
dos Santos 
Assunto: Programa de Regularização LC
nº 375/2021
Situação: Deferido
Data: 06/01/2023

Processo: 35.084/2021
Requerente: Ivo dos Anjos Herminio
Assunto: Alvara de Edificação
Situação: Deferido
Data: 06/01/2023

Processo: 25.617/2013
Requerente: MarcelonCaetano Esteves
Assunto:  Programa de Regularização LC nº 
291/2012
Situação: Deferido
Data: 06/01/2023

Processo: 23.435/2022
Requerente: Marcelo de Rezende Amado
Assunto: Certificado de Conclusão (Habite-
se)
Situação: Deferido
Data: 06/01/2023

Relatório de Notificações, Multas 
e Processos da Coordenadoria de 
Fiscalização de obras

A Prefeitura Municipal de Taboão da 
Serra, por intermédio da Coordenadoria 
de Fiscalização de Obras, notifica os 
proprietários titulares do domínio útil e 
os possuidores a qualquer título abaixo 
relacionado para que tomem ciência 
das notificações e autuações lavradas 
pelo descumprimento dos artigos da Lei 
Complementar 181/09. O Auto de Infração 
será reaplicado enquanto não atendida a 
notificação.

O prazo para pagamento da multa ou 
para apresentação de defesa contra a 
sua aplicação é de 30 (trinta) dias, após 
publicação, conforme artigos da Lei - 
181/09. 

NOTIFICAÇAO: .478
CONTRIBUINTE: hiago Florencio da Silva 
/ Outro (a)
INSCRIÇAO: 3623.262.44.26.0322.000.001
INFRAÇAO: Falta de passeio em toda a 
extensão da testada do imovel, cimentado, 
não escorregadiço e acessível; Falta de muro 
em todo o perímetro do terreno vago, com 
altura mínimo de 1,90m e máximo de 2,40m.

NOTIFICAÇAO: .477
CONTRIBUINTE: arcia Regina de Araujo 
Oliveira 
INSCRIÇAO: 3623.262.44.26.0326.000.001
INFRAÇAO: Falta de passeio em toda a 
extensão da testada do imovel, cimentado, 
não escorregadiço e acessível; Falta de muro 
em todo o perímetro do terreno vago, com 
altura mínimo de 1,90m e máximo de 2,40m.

NOTIFICAÇAO: .456
CONTRIBUINTE: linda Matos dos Santos
INSCRIÇAO: 3623.264.13.39.0320.000.003
INFRAÇAO: Ausência de placa indicada 
da obra em local visível na obra ou cateiro; 
Falta de cópia do projeto aprovado/ Alvará 



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1095 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva -  06 de Janeiro de 202318

 

de obra (de terra edificação. Reforma) em 
local acessível, dentro do canteiro até o 
término da obra; Execução de obra sem 
o devido Alvará/ Comunicação ou em 
desacordo com o projeto aprovado.

NOTIFICAÇAO: .508
CONTRIBUINTE: elci Luiz Vieira
INSCRIÇAO: 3623.421.34.91.0062.000.002
INFRAÇAO: Dano ou obstrução de corpo 
d’água, galeria, via, passeio. ( Desobstruir 
o passeio imediatamente, nova vistoria em 
até uma semana, sujeito a multa e outras 
sanções).

MULTA : .510
CONTRIBUINTE: ANOEL JACINTO
INSCRIÇAO: 3623.262.63.77.0115.000.002
INFRAÇAO: Não manter o terreno limpo e 
livre de materiais nocivos á saúde pública. 

MULTA : .511
CONTRIBUINTE: LAVIO DOS SANTOS 
PEREIRA
INSCRIÇAO: 3623.263.53.25.0305.000.003
INFRAÇAO: Dano ou obstrução de corpo 
dágua, galeria, via, passeio; Falta de passeio 
em toda a extensão da testada do imovel, 
cimentado, não escorregadiço e acessível.

MULTA : .411
CONTRIBUINTE:  argarida Basile (Espolio) 
INSCRIÇAO: 3623.421.41.33.0119.000.001
INFRAÇAO: Falta de passeio em toda a 
extensão da testada do imovel, cimentado, 
não escorregadiço e acessível; Falta de 
muro em todo o perímetro do terreno vago, 
com altura mínimo de 1,90m e máximo de 
2,40m; Não manter o terreno limpo e livre 
de materiais nocivos á saúde pública. (Multa 
por não atendimento a notificação com multa 
N°3.275, realizar exigencias em até 60 dias).

MULTA : .412
CONTRIBUINTE:  Margarida Basile 
(Espolio)  
INSCRIÇAO: 623.421.41.33.0119.000.001
INFRAÇAO: Falta de passeio em toda a 
extensão da testada do imovel, cimentado, 
não escorregadiço e acessível.

MULTA : .479
CONTRIBUINTE:  EDSON DOS REIS 
NETO
INSCRIÇAO: 3623.421.12.29.0100.000.001
INFRAÇAO:  Execução de obra sem 
o devido Alvará/ Comunicação ou em 
desacordo com o projeto aprovado.

MULTA : .512
CONTRIBUINTE:  JOACIL CRUZ DA 
SILVA
INSCRIÇAO: 3623.421.32.34.0111.000.001
INFRAÇAO: Ausência de placa indicada 
da obra em local visível na obra ou cateiro; 
Falta de cópia do projeto aprovado/ Alvará 
de obra (de terra edificação. Reforma) em 
local acessível, dentro do canteiro até o 
término da obra; Execução de obra sem 
o devido Alvará/ Comunicação ou em 
desacordo com o projeto aprovado.

RELATÓRIO DE MOVIMENTAÇÃO 
DE 
PROCESSOS PELA FISCALIZAÇÃO 
DE OBRAS

Processo: 40.856/2022
Requerente: Ireneu de Jesus Santos
Assunto: Alvará de Demolição
Situação: Comunique-se
Data: 29/12/2022

Processo: 40.311/2022
Requerente: E.S Costa Participações 
Societárias Ltda
Assunto: Alvará de Edificação
Situação: Comunique-se
Data: 29/12/2022

Processo: 30.965/2022
Requerente: Our House – Empreendimentos 
e Participações Ltda
Assunto: Alvará de Obra de Terra 
Situação: Comunique-se

Data: 29/12/2022

Processo: 37. 885/2022
Requerente: Assembleia de Deus de 
Pirajussara 
Assunto: Programa de Regularização LC 
375/2021
Situaçao:Comunique-se
Data: 02/01/2023

Processo: 37.878/2022
Requerente: Joao Baptista Fernandes Neto
Assunto: Programa de Regularização LC 
375/2021
Situaçao:Comunique-se
Data: 02/01/2023

Processo: 38.402/2016
Requerente: Antonio Pepe Neto
Assunto: Programa de Regularização LC 
323/2014
Situaçao:Comunique-se
Data: 05/01/2023

EXTRATO DO 1º ADITIVO 
CONTRATUAL

Contratante:P.M.T.S.Contratada:Porto 
Seguro Companhia de Seguros Gerais.CNPJ 
Nº.
61.198.164/0001-60-Objeto 
Resumido:“Contratação de empresa 
especializada na prestação de
serviços de seguro para 4(quatro) motos do 
SAMU, 1(uma) ambulância e 1(uma) van
odontológica.Finalidade:Renovação por 12 
meses.Vigência:22/12/2022 a 21/12/2023, 
fica autorizado
para este novo período o valor de 
R$14.700,00.Permanecem inalteradas as 
demais cláusulas
contratuais.Licitação:G-009/2021. 
Assinatura: 19/12/2022.
WAGNER LUIZ ECKSTEIN JUNIOR - 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO.
ROBERTO DE SOUZA DIAS e NEIDE 
OLIVEIRA SOUZA - SECURITÁRIOS

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO S-412/22. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
32.680/2022
OBJETO:Locação de Imóvel para uso das 
Atividades da Secretaria Municipal de 
Transportes e
Mobilidade Urbana-SETRAM. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Taboão da Serra. 
Contratada:
Zilmor Savegnago. Prazo de Vigência:Início 
21/12/2022 e término em 20/12/2023. Valor 
da
Contratação R$ 164.385,36.Assinado em 
21/12/2022.Wagner Luiz Eckstein Junior - 
Secretário
Municipal de Administração-Zilmor 
Savegnago - Locador.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. E-112/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 
35872/2022. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
“AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO 
COM RESISTÊNCIA 30 MPA
BRITA 0, 1 E 2”. Contratante: Prefeitura do 
Município de Taboão da Serra. Contratada: 
*CONCRETO
PIMENTEL EIRELI, para o item e pelo 
valor unitário: 01) Concreto usinado com 
resistência 30 MPA
brita 0, 1 e 2 – R$ 550,00/m³, conforme 
valores constantes do quadro resumo, parte 
integrante do
referido processo. Prazo de vigência: 12 
(doze) meses, a contar da data da assinatura. 
Assinado em
29/12/2022.
Wagner Luiz Eckstein Junior - Secretário 
Municipal De Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº. E-113/2022. Processo 

licitatório: 34.724/2022. Objeto: Registro de 
preços
para a “Contratação de empresa 
especializada para serviços continuados de 
manutenção predial
preventiva e corretiva em próprios públicos 
municipais e em prédios próprios e locados”. 
Sessão
pública de processamento: dia 24/01/2023 
às 09:00 horas. Da sessão pública: O 
processamento
eletrônico será realizado através do endereço 
eletrônico comprasbr.com.br , no dia e hora
mencionados e será conduzida pelo 
pregoeiro com o auxílio da equipe de apoio. 
O edital está
disponível no site: www.ts.sp.gov.br e 
comprasbr.com.br . Taboão da Serra, 06 de 
janeiro de
2023. Wagner Luiz Eckstein Junior – 
Secretário Municipal de Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº. E-125/2022. Processo 
licitatório: 35874/2022. Objeto: Registro de 
preços
para a “Aquisição de Pneus”. Sessão pública 
de processamento: dia 26/01/2023 às 09:00 
horas.
Da sessão pública: O processamento 
eletrônico será realizado através do endereço 
eletrônico
comprasbr.com.br , no dia e hora 
mencionados e será conduzida pelo 
pregoeiro com o auxílio da
equipe de apoio. O edital está disponível no 
site: www.ts.sp.gov.br e comprasbr.com.br 
. Taboão
da Serra, 06 de janeiro de 2023. Wagner 
Luiz Eckstein Júnior – Secretário Municipal 
de
Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº. E-130/2022. Processo 
licitatório: 24933/2022. Objeto: Registro de 
preços
para a “Aquisição de tintas, verniz, zarcão e 
seladora para madeira”. Sessão pública de
processamento: dia 27/01/2023 às 09:00 
horas. Da sessão pública: O processamento 
eletrônico
será realizado através do endereço 
eletrônico comprasbr.com.br , no dia e hora 
mencionados e
será conduzida pelo pregoeiro com o auxílio 
da equipe de apoio. O edital está disponível 
no site:
www.ts.sp.gov.br e comprasbr.com.br . 
Taboão da Serra, 06 de janeiro de 2023. 
Wagner Luiz
Eckstein Júnior – Secretário Municipal de 
Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº. E-126/2022. Processo 
licitatório: 39729/2022. Objeto: Registro de 
preços
para a “Contratação de empresa para a 
prestação de serviços de arbitragem nos 
campeonatos
municipais de futebol, futsal, basquete e 
volei”. Sessão pública de processamento: dia
20/01/2023 às 09:00 horas. Da sessão 
pública: O processamento eletrônico será 
realizado
através do endereço eletrônico comprasbr.
com.br , no dia e hora mencionados e será 
conduzida
pelo pregoeiro com o auxílio da equipe de 
apoio. O edital está disponível no site:
www.ts.sp.gov.br e comprasbr.com.br . 
Taboão da Serra, 04 de janeiro de 2023. 
Wagner Luiz
Eckstein Junior – Secretário Municipal de 
Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº. E-127/2022. Processo 
licitatório: 39237/2022. Objeto: Registro de 
preços

para a “Aquisição de suplemento alimentar 
neoforte – mandado judicial”. Sessão 
pública de
processamento: dia 23/01/2023 às 09:00 
horas. Da sessão pública: O processamento 
eletrônico
será realizado através do endereço 
eletrônico comprasbr.com.br , no dia e hora 
mencionados e
será conduzida pelo pregoeiro com o auxílio 
da equipe de apoio. O edital está disponível 
no site:
www.ts.sp.gov.br e comprasbr.com.br . 
Taboão da Serra, 04 de janeiro de 2023. 
Wagner Luiz
Eckstein Junior – Secretário Municipal de 
Administração.



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 19
 

Edição nº 1095 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva -  06 de Janeiro de 2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2022

Taboão da Serra, 06 de Janeiro de 2023

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 08/2018

A Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, no uso de suas atribuições legais, convoca os candidatos

classificados no Concurso Público nº 08/2018, para comparecerem no período, horário e local

indicados abaixo, objetivando a entrega de documentação e posterior realização de exames médicos .

O não comparecimento no prazo estipulado implicará na renúncia do candidato, que poderá ser

substituído pelo seu sucessor na lista de classificação:

Data: 16/01/2023

Horário: 9:00 as 16:00

Local: Secretaria Municipal  de Gestão de Pessoas

Praça Miguel Ortega, 300 – Pq. Assunção - Taboão da Serra - SP

MÉDICO CIRURGIÃO VASCULAR
CLAS NOME DOCUMENTO

1 LUCMEN ABED GHAZZAOUI 365130795-SP

MÉDICO LEGISTA
CLAS NOME DOCUMENTO

1 FERNANDO FERNANDES 24285480-1-SP

MÉDICO MASTOLOGISTA
CLAS NOME DOCUMENTO

2 FLAVIO BACCARAT FRANCO MONTORO 5725760-7-SP

MÉDICO ORTOPEDISTA
CLAS NOME DOCUMENTO

3 DIEGO CAMPOS RIBEIRO 423430609-SP

Os candidatos deverão estar munidos de:

ORIGINAIS E CÓPIAS – Folha A4 (sem recorte)
1. Cédula de identidade – RG – 2(duas) cópias (em folhas separadas)
2. CPF – 2(duas) cópias (em folhas separadas)
3. Comprovante de endereço atual (2 duas copias)
4. Certidão de casamento (ou averbação de divórcio, etc.)



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1095 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva -  06 de Janeiro de 202320

 

5. Carteira de trabalho onde consta a data do 1º emprego registrado
6. PIS / PASEP
7.Carteira de trabalho frente e verso, onde consta número, série e assinatura
8. Reservista
9. Titulo de eleitor frente e verso e comprovante da última votação 1º e 2º turno ou justificativa.
10. Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos
11. Atestado de antecedentes criminais – original - http://www2.policiacivil.sp.gov.br ou Poupatempo.
12. 01 (uma) foto 3x4 – atual
13. Declaração de bens
14. Diploma (cópia autenticada) ou certificado de conclusão com data da colação de grau (cópia autenticada com firma
reconhecida da assinatura)
15. Carteira de vacinação (do candidato) atualizar as vacinas: Dupla adulto e Hepatite B
16. Registro no Conselho Regional (CRM) – cópia autenticada.
17. Exames: Hemograma completo e plaquetas; AntiHbs, HBsAg e Anti HCV (caso tenham sido realizados nos últimos 3
meses)
18. Título de residência e/ou curso de especialização e/ou cursado 01 ano de residência médica na especialidade, exceto a
especialidade de Clínico Geral, ou comprovar no mínimo de 01 ano de experiência atuado na área escolhida.

Dr. Alexandre Bittencourt Depieri
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 21
 

Edição nº 1095 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva -  06 de Janeiro de 2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2023

Taboão da Serra, 06 de Janeiro de 2023

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 04/2022

A Prefeitura Municipal de Taboão da Serra, no uso de suas atribuições legais, convoca os candidatos

classificados no Concurso Público nº 04/2022, para comparecerem no período, horário e local

indicados abaixo, objetivando a entrega de documentação e posterior realização de exames médicos .

O não comparecimento no prazo estipulado implicará na renúncia do candidato, que poderá ser

substituído pelo seu sucessor na lista de classificação:

Data: 12/01/2023

Horário: 9:00 as 16:00

Local: Secretaria Municipal  de Gestão de Pessoas

Praça Miguel Ortega, 300 – Pq. Assunção - Taboão da Serra - SP

MÉDICO CLÍNICO GERAL
POSIÇÃO NOME INSCRIÇÃO

1 ADALGISO BENTO DO CARMO JUNIOR RG 0945348029 SSP BA

2 STEPHANNIE FIGUEIREDO DE LIMA RG 48291654-0 SSP SP

3 ALEX SILVA DE GUSMAO RG 24889554-0 SSP SP

4 WESDREY DANTAS FERNANDES RG 4363343 SSDS PB

5 FLAVIO HENRIQUE SCORDAMAI RODRIGUES RG 478717532 SSP SP

6 PHILIPP WERNER GRAICHEN RG 437649180

7 NURIA YNE KAJIMOTO RG 33041318-1 ssp SP

8 RAFAEL DE SENA JUSTINO RG 55272998X SSP SP

9 JEAN CARLOS MARCONI RG 407482921 Ssp SP

10 BRUNA DE CASTRO NEVES CARMO MAFFEZOLI RG 536389779 Sp SP

11 SONIA LOPES PESSOA NOGUEIRA RG 32616103 X SSP SP

12 FERNANDO ARAMIS ALVAREZ ROJAS RG V972386X PRF SP

13 EMILY MIRANDA NOGUEIRA RG 404575936 ssp SP

14 MÁRCIO REBUÁ BOMFIM RG 26841791x Ssp SP

15 OTIMAR SOUSA BATISTA RG 2741985-1 SSP MT

ORIGINAIS E CÓPIAS – Folha A4 (sem recorte)
1. Cédula de identidade – RG – 2(duas) cópias (em folhas separadas)
2. Comprovante de endereço atual (2 duas copias)



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1095 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva -  06 de Janeiro de 202322

 

3. Carteira de trabalho frente e verso, onde consta número, série e assinatura
4. CPF – 2(duas) cópias (em folhas separadas)
5. PIS / PASEP
6. Reservista
7. Titulo de eleitor frente e verso e comprovante da última votação 1º e 2º turno ou justificativa.
8. Carteira de trabalho onde consta a data do 1º e ultimo emprego registrado
9. Certidão de casamento (ou averbação de divórcio, etc.)
10. Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos
11. RG e CPF dos dependentes
12. Atestado de antecedentes criminais – original - http://www2.policiacivil.sp.gov.br ou Poupatempo.
13. 01 (uma) foto 3x4 – atual
14. Declaração de bens
15. Laudo de deficiência (se for o caso)
16. Diploma (cópia autenticada) ou certificado de conclusão com data da colação de grau (cópia autenticada com firma
reconhecida da assinatura)
17. Registro no conselho regional (cópia autenticada).
18. Carteira de Vacinação (do candidato) Atualizada as vacinas: Dupla Adulto e Hepatite B
19. Título de residência e/ou curso de especialização e/ou cursado 01 ano de residência médica na especialidade, exceto a
especialidade de Clínico Geral, ou comprovar no mínimo de 01 ano de experiência atuado na área escolhida.



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 23
 

Edição nº 1095 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva -  06 de Janeiro de 2023

Data: 13/01/2023

Horário: 9:00 as 16:00

Local: Secretaria Municipal  de Gestão de Pessoas

Praça Miguel Ortega, 300 – Pq. Assunção - Taboão da Serra - SP

MÉDICO GENERALISTA
POSIÇÃO NOME INSCRIÇÃO

1 GUILHERME ARAUJO DO NASCIMENTO COSTA RG 2866012 SSP PI

2 BÁRBARA FRANCINE BUZATI CORRÊA RG 353420219 SSP SP

3 RAYRA BRUNO MOURA RG 50521121X SSP SP

4 ISABELA PAVAN RG 43097416-4 SSP SP

5 ARIANE NERES PEREIRA LUZ RG 36683325x SSP SP

6 JESSICA BUENO FERREIRA RG 46754914X SSP SP

MÉDICO PEDIATRA
POSIÇÃO NOME INSCRIÇÃO

1 BRUNA NOGUEIRA RECHIA RG 2959898 SSP DF

2 ILKA TIEMI TABUSE OLIVEIRA DE LIMA RG 219336015 SSP SP

3 ALESSANDRO BRUCH RG 5829041 SSP SC

4 CÍNTIA ARIANA EMERENCIANO RG 239546556 Ssp SP

5 NATACHA EMI INOUE RG 342589696 SSP SP

ORIGINAIS E CÓPIAS – Folha A4 (sem recorte)
1. Cédula de identidade – RG – 2(duas) cópias (em folhas separadas)
2. Comprovante de endereço atual (2 duas copias)
3. Carteira de trabalho frente e verso, onde consta número, série e assinatura
4. CPF – 2(duas) cópias (em folhas separadas)
5. PIS / PASEP
6. Reservista
7. Titulo de eleitor frente e verso e comprovante da última votação 1º e 2º turno ou justificativa.
8. Carteira de trabalho onde consta a data do 1º e ultimo emprego registrado
9. Certidão de casamento (ou averbação de divórcio, etc.)
10. Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos
11. RG e CPF dos dependentes
12. Atestado de antecedentes criminais – original - http://www2.policiacivil.sp.gov.br ou Poupatempo.
13. 01 (uma) foto 3x4 – atual
14. Declaração de bens
15. Laudo de deficiência (se for o caso)
16. Diploma (cópia autenticada) ou certificado de conclusão com data da colação de grau (cópia autenticada com firma
reconhecida da assinatura)
17. Registro no conselho regional (cópia autenticada).
18. Carteira de Vacinação (do candidato) Atualizada as vacinas: Dupla Adulto e Hepatite B
19. Título de residência e/ou curso de especialização e/ou cursado 01 ano de residência médica na especialidade, exceto a
especialidade de Clínico Geral, ou comprovar no mínimo de 01 ano de experiência atuado na área escolhida.



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1095 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva -  06 de Janeiro de 202324

 

Data: 16/01/2023

Horário: 9:00 as 16:00

Local: Secretaria Municipal  de Gestão de Pessoas

Praça Miguel Ortega, 300 – Pq. Assunção - Taboão da Serra - SP

MÉDICO PSIQUIATRA

POSIÇÃO NOME INSCRIÇÃO

1 ANDRÉ FERNANDES SILVA RG 2057763 SSP RN

2 BRUNO IEZZI FREIRE MOTA RG 683203113 ssp  SP

3 GICELA SILVEIRA LEITE CAVALCANTE BEZERRA RG 49706957 ssp SP

4 FERNANDO DIAS BARROS RG 392876875 ssp SP

5 ENIR SIMÕES DE OLIVEIRA BATISTA RG 369189243 sspsp SP

6 ROBERTO HOLLEN DIAS RG 339551318 Ssp SP

MÉDICO GINECOLOGISTA

POSIÇÃO NOME INSCRIÇÃO

1 MAURICIO HENRIQUE LUTZ MORELLI RG 565458474 SSP SP

2 PRISCILLA VON OBERST RG 22740094X SSP SP

ORIGINAIS E CÓPIAS – Folha A4 (sem recorte)
1. Cédula de identidade – RG – 2(duas) cópias (em folhas separadas)
2. Comprovante de endereço atual (2 duas copias)
3. Carteira de trabalho frente e verso, onde consta número, série e assinatura
4. CPF – 2(duas) cópias (em folhas separadas)
5. PIS / PASEP
6. Reservista
7. Titulo de eleitor frente e verso e comprovante da última votação 1º e 2º turno ou justificativa.
8. Carteira de trabalho onde consta a data do 1º e ultimo emprego registrado
9. Certidão de casamento (ou averbação de divórcio, etc.)
10. Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos
11. RG e CPF dos dependentes
12. Atestado de antecedentes criminais – original - http://www2.policiacivil.sp.gov.br ou Poupatempo.
13. 01 (uma) foto 3x4 – atual
14. Declaração de bens
15. Laudo de deficiência (se for o caso)
16. Diploma (cópia autenticada) ou certificado de conclusão com data da colação de grau (cópia autenticada com firma
reconhecida da assinatura)
17. Registro no conselho regional (cópia autenticada).
18. Carteira de Vacinação (do candidato) Atualizada as vacinas: Dupla Adulto e Hepatite B
19. Título de residência e/ou curso de especialização e/ou cursado 01 ano de residência médica na especialidade, exceto a
especialidade de Clínico Geral, ou comprovar no mínimo de 01 ano de experiência atuado na área escolhida.

Dr. Alexandre Bittencourt Depieri
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 25
 

Edição nº 1095 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva -  06 de Janeiro de 2023

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL

  A Prefeitura por intermédio da Diretoria do Cemitério (DECEMI) notifica os concessionários titulares do domínio útil e possuidores a  qualquer título 
abaixo relacionado, para que tomem ciência das notificações em cumprimentos da lei complementar nº 199/2009, art. 12, parágrafo 1, 2, 3 e 4.

EXUMAÇÕES VENCIDAS - COLUMBÁRIO INFANTIL
SEPULTAMENTO  EXUMAÇÃO QUADRA GAVETA FALECIDO DECLARANTE

9/2/2021 9/2/2023 INF 79 RN DE BRUNA RAMOS FERNANDES LUCIA MARIA ALVES RAMOS
23/2/2021 23/2/2023 INF 81 NATIMORTO DE JULLY CRISTINA DOS S. SILVA CLEONICE DE SOUZA PEIXOTO

EXUMAÇÕES VENCIDAS - COLUMBÁRIO ADULTO 
SEPULTAMENTO  EXUMAÇÃO QUADRA GAVETA FALECIDO DECLARANTE

3/2/2020 3/2/2023 8 54 DELTON CARVALHO SILVA ANDRÉ OLIVEIRA SILVA
3/2/2020 3/2/2023 9 78 THEREZINHA VIEIRA MARTINS SERGIO MARTINS EUGENIO DA SILVA
4/2/2020 4/2/2023 9 105 CAMILLY VITORIA APARECIDA JUSTINO MARIANA APARECIDA JUSTINO
4/2/2020 4/2/2023 19 A 2 OSWALDO LUIZ XAVIER THIAGO PEDRASSINI XAVIER
4/2/2020 4/2/2023 8 38 VALDEVINO BARBOSA DA SILVA CLEUNICE ALVES DOS SANTOS CRUZ
9/2/2020 9/2/2023 9 106 ALEX SANDRO DE CARVALHO SHIRLEY REGINA CARVALHO SILVA
9/2/2020 9/2/2023 5 8 PAULO LINO DE SOUSA ERIKA DOS SANTOS SOUSA

10/2/2020 10/2/2023 9 110 ENCARNAÇÃO GARCIA DA SILVA MAURICIO DA SILVA
10/2/2020 10/2/2023 9 131 GENILZA MARIA FERREIRA DA SILVA ZULEIDA FERREIRA MAURICIO
10/2/2020 10/2/2023 19 A 98 GILDA DOS SANTOS CAJU LUIS GUSTAVO CAJU DE SOUZA
10/2/2020 10/2/2023 9 108 LAZARA VILAS BOAS SANTANA RITA DE CASSIA VILAS BOAS SANTANA
16/2/2020 16/2/2023 19 A 159 MATEUS HENRIQUE DE ALMEIDA BEZERRA CARDOSO VITORIA CHRISTIANE DE ALMEIDA BEZERRA CARDOSO
17/2/2020 17/2/2023 19 A 72 DANIEL BEZERRA CUSTODIO MARIANA BEZERRA CUSTODIO
17/2/2020 17/2/2023 19 A 173 MAYCON LOPES DE OLIVEIRA VANIA RIBEIRO LOPES
17/2/2020 17/2/2023 19 A 163 WASHINGTON LUIS BORGES DA SILVA ADRIANA BORGES DA SILVA
19/2/2020 19/2/2023 5 11 IRANDI AMORIM DE PAULO KARINA MALAQUIAS DE PAULA
20/2/2020 20/2/2023 19 A 91 JOSÉ ARAUJO CARNEIRO PAULO SERGIO ARAUJO CARNEIRO
23/2/2020 23/2/2023 6 78 MARIA ROSA DE JESUS GISLENE MACEDO NOBRE
23/2/2020 23/2/2023 8 3 LUCIANO MEDEIROS DE OLIVEIRA ENIZE VALDA BATISTA MEDEIROS
26/2/2020 26/2/2023 6 17 ASSUNÇÃO GRANADO MARQUES JOCEMIR KARDEC GRANADO DE MARQUES
27/2/2020 27/2/2023 8 31 ZULINAR MONTEIRO DA SILVA FERNANDO BARBOSA BORGES
28/2/2020 28/2/2023 8 8 JOSÉ OLIVEIRA DE ABREU NÃO RECLAMADO

EXUMAÇÕES VENCIDAS - GAVETÃO
 SEPULTAMENTO  EXUMAÇÃO QUADRA BLOCO GAVETA FALECIDO DECLARANTE

5/2/2020 5/2/2023 5 17 1 MARLENE BORGES PEREIRA DOS SANTOS PRISCILA JANAINA BORGES PEREIRA DO NASCIMENTO
5/2/2020 5/2/2023 5 17 2 FRANCISCA SANTOS ALECIO BERNARDO DOS SANTOS
6/2/2020 6/2/2023 5 17 3 SUELI SANTOS NEVES CELSO NEVES AGUIAR
6/2/2020 6/2/2023 5 17 4 DENISE MORAES DE JESUS DEISE MORAES DE JESUS
7/2/2020 7/2/2023 5 17 5 AMBROZINA PEREIRA DA SILVA REINALDO SILVA TEIXEIRA
8/2/2020 8/2/2023 5 17 6 FRANCISCO SEVERINO DA SILVA FILHO MARINALVA QUITERIA DA SILVA SEYFFERT
8/2/2020 8/2/2023 5 17 7 MARCELO CARDOSO DOS SANTOS ABILIO CARDOSO DOS SANTOS
9/2/2020 9/2/2023 5 17 8 GERALDO GONÇALVES DE GODOY LUZINETE PEREIRA DE SOUZA DE GODOY
9/2/2020 9/2/2023 5 17 9 APARECIDA SAMPAIO SOUZA DEASSIS MARCELINO SOUZA JUNIOR
9/2/2020 9/2/2023 5 17 10 ROSA LOPES DE ALMEIDA MARTINS CRISTIANE DE ALMEIDA CAMARA

10/2/2020 10/2/2023 5 19 1 MANOEL MESSIAS SILVA DOS SANTOS FLAVIANE NUNES DE SOUZA
10/2/2020 10/2/2023 5 19 2 SIDNEY RODOLFO RIBEIRO WELLINGTON FERREIRA RIBEIRO
11/2/2020 11/2/2023 5 19 3 RODOLPHO WALTER BURKHARDT MARCO ANTONIO GENOVESI
11/2/2020 11/2/2023 5 19 4 LUIZ EDUARDO DE MORAIS EDUARDO TADEU DE OLIVEIRA SILVA
11/2/2020 11/2/2023 5 19 5 ALAIDE MARIA DE JESUS DAMIÃO JESUS DA COSTA
13/2/2020 13/2/2023 5 19 6 MARIA DA LUZ DOS REIS EDSON APARECIDO DOS REIS
13/2/2020 13/2/2023 5 19 7 JOSÉ PEREIRA DE MORAES PAULO ROGERIO PEREIRA DE MORAES
15/2/2020 15/2/2023 5 19 8 NEUSA THEODORO MACHADO EDVAN SOUZA BATISTA LOPES
15/2/2020 15/2/2023 5 19 9 ELEVIRA ARAUJO BISPO CLAUDETE DE ARAUJO BISPO
15/2/2020 15/2/2023 5 19 10 MARIA DE LOURDES DE JESUS CRUZ ARLENE JESUS DA SILVA

24/2/2020 24/2/2023 5 16 1 MARIA CELIA ALVES TEODORO DAVID LINS DOS SANTOS TEODORO
24/2/2020 24/2/2023 5 16 2 MARIA MENDES FRAGA SAMPAIO OSMAR FRAGA SAMPAIO
24/2/2020 24/2/2023 5 16 3 JOSÉ LAURO GOMES MARIA JOSÉ DA SILVA
24/2/2020 24/2/2023 5 16 4 TEREZINHA DE JESUS DE ALBUQUERQUE CAVALCANTI ANILDA AUDA DE LEMOS VASCOS
25/2/2020 25/2/2023 5 16 5 MARIA MADALENA DE JESUS SILVA DENNIS ALESSANDRO DE JESUS SILVA
25/2/2020 25/2/2023 5 16 6 JOSÉ LUIZ BEZERRA AFONSO LUIZ BEZERRA 
25/2/2020 25/2/2023 5 16 7 REINALDO DE OLIVEIRA ESTELA LUCIA MINEIRO
26/2/2020 26/2/2023 5 16 8 VILMA DE OLIVEIRA MARIA LURDES BARROS
26/2/2020 26/2/2023 5 16 9 VALMY ROCHA MORAIS NOEL ROCHA MORAIS
26/2/2020 26/2/2023 5 16 10 MANOEL RIBEIRO DA SILVA MARINALVA DE OLIVEIRA SANTOS

27/2/2020 27/2/2023 5 20 1 WENDEL RODRIGUES FELIX JOAQUIM NAZARIO FELIX
27/2/2020 27/2/2023 5 20 2 ELIZIO DOS SANTOS ELIANE DOS SANTOS
28/2/2020 28/2/2023 5 20 3 JOSÉ TEIXEIRA ELENICE MAMEDE PEREIRA
29/2/2020 29/2/2023 5 20 4 YURI ALEXANDRE DAVI DE SOUSA NOBRE

1/3/2020 1/3/2023 5 20 5 JOSÉ NOGUEIRA DA SILVA AILTON NOGUEIRA DA SILVA
1/3/2020 1/3/2023 5 20 6 MARIA DAS GRAÇAS V. DE VASCONCELOS ALEXANDRE CARLOS DE VASCONCELOS



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra
Edição nº 1095 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva -  06 de Janeiro de 202326

 

1/3/2020 1/3/2023 5 20 7 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS ANDRÉ DOS SANTOS PRADO
1/3/2020 1/3/2023 5 20 8 HENRIQUE ALVES DA SILVA ANA LUCIA DE SOUSA DE SILVA
1/3/2020 1/3/2023 5 20 9 IVO BATISTA CAVALCANTE MARIA APARECIDA SANTOS CAVALCANTE
3/3/2020 3/3/2023 5 20 10 NELSON EVANGELISTA DE ARAUJO EDUARDO EVANGELISTA DE ARAUJO

EXUMAÇÕES VENCIDAS - TERRA 
SEPULTAMENTO  EXUMAÇÃO QUADRA TUM. FALECIDO DECLARANTE

10/2/2020 10/2/2023 11 37 MARIA IVONE DE LIRA DANILO DE LIRA RAMOS
13/2/2020 13/2/2023 11 16 WILLIAN SILVA PEREIRA WANESSA PEREIRA DA COSTA
18/2/2020 18/2/2023 25 10 UBIRAJARA SOUZA SANTOS WILLIAN SILVA SOUSA SANTOS
21/2/2020 21/2/2023 23 23 JOSÉ DE FATIMA LEMOS ALINE CRISTIANE LEMOS VERONEZ
26/2/2020 26/2/2023 28 26 IVONE FELIX JORDÃO GIVALDO MOREIRA JORDÃO
26/2/2020 26/2/2023 29 14 KATIA GARGORIANO SANDRO LUIS GARGORIANO
26/2/2020 26/2/2023 28 66 MARIA HELENA MENESES COSTA CARLA DA COSTA BENICIO
27/2/2020 27/2/2023 34 C MARIA DO CARMO DA SILVA RIBEIRO ALEXANDRE ROBERTO RIBEIRO



Imprensa Oficial Cidade de Taboão da Serra 27
 

Edição nº 1095 - ano XVII - Cidade de Taboão da Serra, SP - Prefeito José Aprígio da Silva -  06 de Janeiro de 2023


